prior dimisi, dimitte vel postea. Nam si non dimiseris, revocabo te, et

quidquid tibi dimiseram, replicabo tibi ; non enim mentitur veritas, non

fallit autfallitur Christus, qui subjicit dicens : Sic et faciet vobis Pater

vester, qui in coelis est. Invenis Patrem, imitare Patrem. Si enim imi-

tari non vis , exheredari disponis . Faciet ergo vobis ita , inquit, Pater ve-

ster coelestis, si non remiseritis, unusquisque fratri suo, de cordibus

vestris . Ne dicas in lingua, ignosco, et corde differas. Supplicium enim

ostendit tibi Deus minando vindictam . Novit Deus ubi dicas : Vocem

tuam homo audivit, conscientiam tuam Deus inspicit. Si dicis, dimitti,

dimitte. Melius est, cum clamas ore, et dimittis in corde, quam blandus

ore, et crudelis in corde. »

Dell'altra opera di misericordia, che Cristo precipuamente loda ,
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al
cap.

non sono meno chiari gli oracoli dell'Evangelio. Scrive infatti S. Luca,

« Date et dabitur vobis : mensuram bonam et conferiam, et

coagitatum, et supereffluentem dabunt in sinum vestrum. Eadem quippe

mensura qua mensi fueritis , remetietur vobis. »

BEATITUDINE SESTA

Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.

Cristo con queste voci comanda la mondizia del cuore, sita nel-

l'amor verso Dio e verso il prossimo. Imperocchè la carità è quel

fuoco celeste che purga il cuor nostro da ogni immondezza di mente

e di corpo. Quelli adunque che ardono di amore, posseggono un cuor

Londo da ogni macchia. Chè carità, dice S. Paolo, I Corint. 13, ogni

cosa a sè soggetta , supera gl'inimici , e ne li fa loro malgrado, suoi

amici : Patiens est, benigna est : charitas non aemulatur, non agit

perperam, non inflatur, non est ambitiosa, non quaerit quae sua sunt,

non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super iniquitatem, congau-

det autem veritati. Omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia

sustinet. Dio è la stessa carità, e chi rimane nella carità, in Dio

rimane. Adunque nella increata purezza.

BEATITUDINE SETTIMA

Beati pacifici, quoniam filii Dei vocabuntur.

S. Tommaso distingue una triplice pace, con Dio, con sè stesso,

col prossimo. S. Agostino, nel lib. 19 della città di Dio, definisce

la pace così : Pax omnium rerum et tranquillitas ordinis. Ordo autem

estparium dispariumque rerum, sua cuique tribuens loca, dispositio. La

pace del corpo è un ordinato temperamento delle parti. La pace

>
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dell' anima e l' ordinata tranquillità degli appetiti , ossia la congiun-